
- v~
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК 

ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ 

«КОЗЭТ КЪУАДЖЭ Т1ЫСЫП1ЭМ» 
И АДМИНИСТРАЦИЙ 

385129 къ. Козэт, 
ур. ППэжь ч1ып1 2 

тел. 99-7-25 
kozet@bk.ru

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»

-fQS

385129, а. Козет, ул.Площадь Памяти 2 
тел.99 - 7 - 25
kozet@bk.ru

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2016 г. № 10/15 аул Козет

О налоге на имущество 
физических лиц

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового 
кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Уставом МО «Козетское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года на территории МО 
Козетское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических лиц 
определяется как кадастровая стоимость в отношении следующих объектов 
налогообложения, предусмотренных статьей 401 Налогового кодекса Российской 
Федерации:

1) жилой дом;
2) жилое помещение (квартира, комната);
3) гараж, машино-место;
4) единый недвижимый комплекс;
5) объект незавершенного строительства;
6) иные здания, строения, сооружения, помещения.
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих 

размерах:
1) 0,06 процента в отношении имущества, кадастровая стоимость каждого из 

которых не превышает 300 млн. рублей:
жилых домов и жилых помещений;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением 

таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое 

помещение (жилой дом);
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 
предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 
садоводства или индивидуального жилищного строительства.

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса

mailto:kozet%40bk.ru
mailto:kozet%40bk.ru

